
Anexa nr. 5 la Anunțul de participare nr. 11 din 28.03.2025, Sistemul de protecție electrochimică automatizat Pagina 1 din 3 

 

Anexa nr. 5 
la Anunț de participare 

DECLARAȚIE 

 PRIVIND EXPERIENȚA SIMILARĂ  

LISTA PRINCIPALELOR CONTRACTELOR SIMILARE CA COMPLEXITATE ȘI PREȚ EFECTUATE ÎN 
ULTIMII 3 ANI DE ACTIVITATE 

Prezentarea unui contract similar cel puțin egal cu 75 % din valoarea viitorului contract, sau maxim 3 (trei) 
contracte similare a căror valoare cumulată să fie cel puțin egală cu valoarea viitorului contract 

Nr. 

d/o 
Obiectul contractului 

Denumirea/Numele 

cumpărătorului/ 

Adresa 

Preţul contractului  Data contractului 

1.  

Modernizare și instalare a 

sistemelor de telemetrie la 

SPRG și PRG 

Chișinău-Gaz SRL 1 573 393,73 11.05.2023 

2.  
Stație de protecție catodică 

automatizată Moldovatransgaz SRL 4 701 412,80 25.04.2023 

3.  
Sistemul de protecție 

electrochimică automatizat 
Moldovatransgaz SRL 4 662 000,00 14.06.2024 

Pentru fiecare contract din tabel se completează următoare informație: 
Contract nr. 1 

1.  Denumirea şi obiectul 

contractului 

„Modernizare și instalare a sistemelor de telemetrie la SPRG și 

PRG” 

2.  Numărul şi data contractului 163 din 11.05.2023 

3.  Denumirea/numele beneficiarului CHIȘINĂU-GAZ SRL 

4.  Adresa beneficiarului mun. Chișinău str. Albișoara 38 

5.  Ţara Republica Moldova 

6.  Valoarea contractului: 

a) inițială (la data semnării 

contractului) 

b) finală (la data finalizării 

contractului) 

 

1 573 393.73  inclusiv TVA 

_____________________________________________________ 

1 573 393.73  inclusiv TVA 

 

7.  Dacă au fost litigii privind 

îndeplinirea contractului, natura 

acestora și modul lor de 

soluţionare: 

NU 

_____________________________________________________ 

_____________________________________________________ 

8.  Perioada de executare: 4 luni 

 a) contractată  

 b) efectiv realizată 4 luni 

 c) motivul de decalare a 

termenului contractat (dacă este 

cazul), care va fi susținut pe 

bază de acte adiționale încheiate 

cu beneficiarul 

NU 



Anexa nr. 5 la Anunțul de participare nr. 11 din 28.03.2025, Sistemul de protecție electrochimică automatizat Pagina 2 din 3 

 

 

Contract nr. 2 
1.  Denumirea şi obiectul 

contractului 

„Stație de protecție catodică automatizată” 

2.  Numărul şi data contractului MTG-L-01/23 din 25.04.2023 

3.  Denumirea/numele beneficiarului MOLDOVATRANSGAZ SRL 

4.  Adresa beneficiarului R-nul Drochia, s. Țarigrad 

5.  Ţara Republica Moldova 

6.  Valoarea contractului: 

c) inițială (la data semnării 

contractului) 

d) finală (la data finalizării 

contractului) 

 

4 179 033.60  inclusiv TVA 

_____________________________________________________ 

4 701 412.80  inclusiv TVA 

 

7.  Dacă au fost litigii privind 

îndeplinirea contractului, natura 

acestora și modul lor de 

soluţionare: 

NU 

_____________________________________________________ 

_____________________________________________________ 

8.  Perioada de executare: 4 luni 

 d) contractată  

 e) efectiv realizată 4 luni 

 f) motivul de decalare a 

termenului contractat (dacă este 

cazul), care va fi susținut pe 

bază de acte adiționale încheiate 

cu beneficiarul 

NU 

_____________________________________________________ 

_____________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anexa nr. 5 la Anunțul de participare nr. 11 din 28.03.2025, Sistemul de protecție electrochimică automatizat Pagina 3 din 3 

 

 

Contract nr. 3 
1.  Denumirea şi obiectul 

contractului 

„Sistemul de protecție electrochimică automatizat” 

2.  Numărul şi data contractului 22/24 din 14.06.2024 

3.  Denumirea/numele beneficiarului MOLDOVATRANSGAZ SRL 

4.  Adresa beneficiarului R-nul Drochia, s. Țarigrad 

5.  Ţara Republica Moldova 

6.  Valoarea contractului: 

e) inițială (la data semnării 

contractului) 

f) finală (la data finalizării 

contractului) 

 

4 662 000,00 inclusiv TVA 

_____________________________________________________ 

 

4 662 000,00 inclusiv TVA 

 

7.  Dacă au fost litigii privind 

îndeplinirea contractului, natura 

acestora și modul lor de 

soluţionare: 

NU 

_____________________________________________________ 

_____________________________________________________ 

8.  Perioada de executare: 2 luni 

 g) contractată  

 h) efectiv realizată 2 luni 

 i) motivul de decalare a 

termenului contractat (dacă este 

cazul), care va fi susținut pe 

bază de acte adiționale încheiate 

cu beneficiarul 

NU 

_____________________________________________________ 

_____________________________________________________ 

 
Data completării: 25.04.2025 
Numele, Prenumele: AGACHI Vadim 
Funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic Director 
(semnătura) și L.Ş.   

 


		2025-04-23T15:57:54+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




